

SNCC.D.001



AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA

SOLICITUD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

CM-03-2018

No. DOCUMENTO

5058 O/C 551

FECHA

23/3/2018

No. Soli **04-2018 - REQ5058**
 Objeto de la compra: **Aquisición de Materiales de Oficina**
 Rubro: **Materiales de Oficina**
 Planificada: **Si**
 Departamento: **Almacén y Suministros**
 Solicitante:

Item	Código	Descripción	Unidad	Cantidad Solicitud	Precio Unitario	Monto
1	38-282	CLIPS NO.1.	Unidad	100	16.52	1,652.00
2	38-283	GANCHO ACCO	Caja	30	174.64	5,239.20
3	38-291	CARPETAS EN VINIL DE 2"	Unidad	12	215.94	2,591.28
4	38-296	FOLDERS 8 1/2 X 11	Unidad	3500	3.54	12,390.00
5	38-299	CLIPS NO.2.	Caja	100	44.84	4,484.00
6	38-303	CINTA EPSON FX- 890/LQ 590	Unidad	6	152.22	913.32
7	38-306	DISPENSADOR PARA CINTA ADHESIVA C 2212	Unidad	6	127.44	764.64
8	38-323	GOMA PARA BORRAR.	Unidad	60	4.72	283.20
9	38-339	GRAPA ESTANDAR	Unidad	60	71.98	4,318.80
10	38-411	POST-IT 3X3	Unidad	300	25.96	7,788.00
11	38-412	CORRECTOR LIQUIDO TIPO ESCOBILLA	Unidad	36	29.50	1,062.00
12	38-414	FOLDERS 8 1/2 X 13	Unidad	600	5.90	3,540.00
13	38-430	ROLLO DE PAPEL PARA MAQUINA SUMADORA.	Unidad	200	24.78	4,956.00
14	38-431	LABEL PARA FOLDER	Caja	10	82.60	826.00
15	38-441	TIJERA PARA OFICINA	Unidad	12	49.56	594.72
16	38-443	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11	Unidad	150	29.50	4,425.00
17	38-444	LIBRETA RAYADA 5 X 8	Unidad	75	15.34	1,150.50
18	38-466	GRAPADORA	Unidad	24	318.60	7,646.40
19	38-478	RESALTADORES	Unidad	250	11.80	2,950.00
20	38-482	LIBRO RECORD DE 500 PAGINAS	Unidad	15	368.16	5,522.40
21	38-506	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA	Unidad	12	64.90	778.80
22	38-523	SOBRE MANILLA 8 1/2 X 13	Unidad	500	5.90	2,950.00
23	38-531	CINTA ADHESIVA DE 2 PULGS	Unidad	396	114.46	45,326.16
24	38-534	LAPIZ DE CARBON NO.2	Unidad	500	4.00	2,000.00
25	38-535	CINTA PARA MAQUINA ESCRIBIR	Unidad	15	344.56	5,168.40
26	38-550	SACAGRAPA	Unidad	12	29.50	354.00
27	38-556	LIBRO RECORD DE 300 PAGINAS	Unidad	15	264.32	3,964.80
28	38-616	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11	Resma	700	212.40	148,680.00
29	38-617	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 13	Resma	200	259.60	51,920.00
30	38-624	CRAYONES DE DIFERENTES COLORES	Unidad	200	10.62	2,124.00
31	38-631	CINTA ADHESIVA 3/4.	Unidad	70	86.14	6,029.80
32	38-652	TINTA PARA SELLO	Unidad	10	127.44	1,274.40
33	38-759	BOLIGRAFO.	Unidad	800	9.00	7,200.00
34	38-1005	CARPETAS EN VINIL DE 3"	Unidad	12	330.40	3,964.80
35	38-1039	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR BROTHER	Unidad	10	245.44	2,454.40
36	38-1048	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR 188 KORES	Unidad	10	285.56	2,855.60
37	38-1361	CERA PARA DEDOS	Unidad	24	69.62	1,670.88
38	38-1545	BANDA DE GOMA.	Caja	50	33.04	1,652.00
39	38-2873	GRAPADORA P/ VOLUMENES DE PAPEL	Unidad	3	2,832.00	8,496.00
40	38-2979	CINTA EPSON LX-350 S015631	Unidad	6	387.04	2,322.24
41	38-3006	GRAPA 23/13, 1/2 PULGADA JT50.	Caja	10	283.20	2,832.00
Total						377,115.74

Observaciones:

Para Uso de la Oficina Principal y todos los puertos institucionales,



1/2
 [Handwritten signature]

Plan de Entrega Estimado

Item	Dirección de Entrega	Cantidad	Fecha Necesidad
1	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	100	4/5/2018
2	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	30	4/5/2018
3	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	12	4/5/2018
4	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	3500	4/5/2018
5	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	100	4/5/2018
6	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	6	4/5/2018
7	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	6	4/5/2018
8	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	60	4/5/2018
9	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	60	4/5/2018
10	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	300	4/5/2018
11	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	36	4/5/2018
12	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	600	4/5/2018
13	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	200	4/5/2018
14	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	10	4/5/2018
15	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	12	4/5/2018
16	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	150	4/5/2018
17	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	75	4/5/2018
18	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	24	4/5/2018
19	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	250	4/5/2018
20	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	15	4/5/2018
21	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	12	4/5/2018
22	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	500	4/5/2018
23	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	396	4/5/2018
24	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	500	4/5/2018
25	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	15	4/5/2018
26	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	12	4/5/2018
27	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	15	4/5/2018
28	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	700	4/5/2018
29	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	200	4/5/2018
30	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	200	4/5/2018
31	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	70	4/5/2018
32	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	10	4/5/2018
33	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	800	4/5/2018
34	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	12	4/5/2018
35	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	10	4/5/2018
36	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	10	4/5/2018
37	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	24	4/5/2018
38	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	50	4/5/2018
39	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	3	4/5/2018
40	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	6	4/5/2018
41	Almacén de Suministro -Oficina Principal-	10	4/5/2018


Enc. de Compras y Contrataciones
 Michael Alberto German



Coordinador Administrativo y Financiero
 Jordany Muñoz Tavarez


*o/c 551
 2/2
*



AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA



No. De Expediente APORDOM- CM -03-2018 O/C 551

Autoridad Portuaria Dominicana

No. De Or **551** Modalidad: Compras Menores

Fecha de Emisión **27/03/2018**

Descripción: **Adquisición de Materiales Gastables de Oficina**

Datos del Proveedor

Razón Social: **VH OFFICE SUPPLY, SRL**

Nombre Comercial **VH OFFICE SUPPLY, SRL**

Domicilio Comerc: k-3, Local A, Zona Industrial de Haina

Datos generales del contrato

Trámite de compras asociados: **Total RD\$ 377.115,74**

Anticipo: 0

Ampliación % 0

Observaciones: 0

Modalidad de pago: **Crédito**

Detalle

Item	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio	% Desc.	ITBIS	Total Bruto
1	CLIPS NO.1.	100	Unidad	14,00	-	252,00	1.400,00
2	GANCHO ACCO	30	Caja	148,00	-	799,20	4.440,00
3	CARPETAS EN VINIL DE 2"	12	Unidad	183,00	-	395,28	2.196,00
4	FOLDERS 8 1/2 X 11	3500	Unidad	3,00	-	1.890,00	10.500,00
5	CLIPS NO.2.	100	Caja	38,00	-	684,00	3.800,00
6	CINTA EPSON FX- 890/LQ 590	6	Unidad	129,00	-	139,32	774,00
7	DISPENSADOR PARA CINTA ADHESIVA C 2212	6	Unidad	108,00	-	116,64	648,00
8	GOMA PARA BORRAR.	60	Unidad	4,00	-	43,20	240,00
9	GRAPA ESTANDAR	60	Unidad	61,00	-	658,80	3.660,00
10	POST-IT 3X3	300	Unidad	22,00	-	1.188,00	6.600,00
11	CORRECTOR LIQUIDO TIPO ESCOBILLA	36	Unidad	25,00	-	162,00	900,00
12	FOLDERS 8 1/2 X 13	600	Unidad	5,00	-	540,00	3.000,00
13	ROLLO DE PAPEL PARA MAQUINA SUMADORA.	200	Unidad	21,00	-	756,00	4.200,00
14	LABEL PARA FOLDER	10	Caja	70,00	-	126,00	700,00
15	TIJERA PARA OFICINA	12	Unidad	42,00	-	90,72	504,00
16	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11	150	Unidad	25,00	-	675,00	3.750,00
17	LIBRETA RAYADA 5 X 8	75	Unidad	13,00	-	175,50	975,00
18	GRAPADORA	24	Unidad	270,00	-	1.166,40	6.480,00
19	RESALTADORES	250	Unidad	10,00	-	450,00	2.500,00
20	LIBRO RECORD DE 500 PAGINAS	15	Unidad	312,00	-	842,40	4.680,00
21	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA	12	Unidad	55,00	-	118,80	660,00
22	SOBRE MANILLA 8 1/2 X 13	500	Unidad	5,00	-	450,00	2.500,00
23	CINTA ADHESIVA DE 2 PULGS	396	Unidad	97,00	-	6.914,16	38.412,00
24	LAPIZ DE CARBON NO.2	500	Unidad	4,00	-	-	2.000,00
25	CINTA PARA MAQUINA ESCRIBIR	15	Unidad	292,00	-	788,40	4.380,00
26	SACAGRAPA	12	Unidad	25,00	-	54,00	300,00
27	LIBRO RECORD DE 300 PAGINAS	15	Unidad	224,00	-	604,80	3.360,00
28	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11	700	Resma	180,00	-	22.680,00	126.000,00
29	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 13	200	Resma	220,00	-	7.920,00	44.000,00
30	CRAYONES DE DIFERENTES COLORES	200	Unidad	9,00	-	324,00	1.800,00
31	CINTA ADHESIVA 3/4.	70	Unidad	73,00	-	919,80	5.110,00
32	TINTA PARA SELLO	10	Unidad	108,00	-	194,40	1.080,00



AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA



No. De Expediente APORDOM- CM -03-2018 O/C 551

Autoridad Portuaria Dominicana

No. De Or **551** Modalidad **Compras Menores**

Fecha de Emisión **27/03/2018**

Descripción: **Adquisición de Materiales Gastables de Oficina**

Datos del Proveedor

Razón Social: **VH OFFICE SUPPLY, SRL**

Nombre Comercial **VH OFFICE SUPPLY, SRL**

Domicilio Comercial: **k-3, Local A, Zona Industrial de Haina**

Datos generales del contrato

Trámite de compras asociados:

Total RD\$ **377.115,74**

Anticipo: **0**

Ampliación % **0**

Observaciones: **0**

Modalidad de pago: **Crédito**

Detalle

Item	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio	% Desc.	ITBIS	Total Bruto
33	BOLIGRAFO.	800	Unidad	9,00	-	-	7.200,00
34	CARPETAS EN VINIL DE 3"	12	Unidad	280,00	-	604,80	3.360,00
35	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR BROTHER	10	Unidad	208,00	-	374,40	2.080,00
36	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR 188 KORES	10	Unidad	242,00	-	435,60	2.420,00
37	CERA PARA DEDOS	24	Unidad	59,00	-	254,88	1.416,00
38	BANDA DE GOMA.	50	Caja	28,00	-	252,00	1.400,00
39	GRAPADORA P/ VOLUMENES DE PAPEL	3	Unidad	2.400,00	-	1.296,00	7.200,00
40	CINTA EPSON LX-350 S015631	6	Unidad	328,00	-	354,24	1.968,00
41	GRAPA 23/13, 1/2 PULGADA JT50.	10	Caja	240,00	-	432,00	2.400,00

Importe Bruto 320.993,00

% Desc, -

ITBIS 56.122,74

Total Neto 377.115,74


Firma
 Jordany Muñoz Favarez
 Coordinador Administrativo


Firma
 Michael Germán
 Encargado de Compras



RNC: 401037254
AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA, OFICINA PRINCIPAL
Calle Km. 13 1/2 Carretera Sánchez, Haina Oriental
Tel: 809-537-0055, Fax: 809-740-0016

ORDEN DE COMPRA



[Handwritten signature]
12-4-18
4:30PM

Suplidor : VH OFFICE SUPPLY, SRL. Contacto : SOLOCANDY CRUZ Dirección : Y. 03, LOCAL A, ZONA INDUSTRIAL HAINA Teléfono : 8094221737 Fax :	No. Documento : 551 Fecha de Emisión : 23/03/2018 Concepto : 01-REPOSICION DE INVENTARIO
---	--

Condición Crédito Días Límite de Pago: Fecha de entrega: Moneda : DLP - Peso Dominicano

Producto	Descripción	Formato	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Neto
38-1005	CARPETAS EN VINIL DE 3"	UND	12 ✓	280.00	3,360.00	0.00	504.80	3,964.80 ✓
38-430	ROLLO DE PAPEL PARA MAQUINA SUMADORA.	UND	200 ✓	21.00	4,200.00	0.00	756.00	4,956.00 ✓
38-2673	GRAPADORA P/ VOLUMENES DE PAPEL	UND	3 ✓	2,400.00	7,200.00	0.00	1,296.00	8,496.00 ✓
38-3006	BRAPA 25/13, 1/2 PULGADA JT50,	UND	10 ✓	240.00	2,400.00	0.00	432.00	2,832.00 ✓

*****[Lineas]*****



Observaciones :

SIRVASE ENVIARNOS SU FACTURA EN DUPLICADO ACOMPAÑADA DE ESTA ORDEN CON SU CONDUCE INMEDIATAMENTE REALICE EL DESPACHO DE LA MENCIONADA.

NOTA: PARA SER USADOS EN LAS OFICINAS DE LOS PUERTOS DE ESTA INST., PROCESO APORDOM-OM-003-2018.

ANEXO: SOL. No. 05 del 12/2017 Y 6 COTIZ., PERIODO ENERO-MARZO 2018 O/C 551 D/F 23/03/2018

Total Bruto	:	320,993.00 ✓
Descuento	:	0.00
Sub-Total	:	320,993.00 ✓
Impuesto	:	56,122.74 ✓
Total Neto	:	377,115.74 ✓



Enc. de Compras y Contrataciones



Director de Control Interno

VICTOR BOMEZ CASANOVA
Director Ejecutivo



RNC: 401037254
 AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA, OFICINA PRINCIPAL
 Calle Km. 13 1/2 Carretera Sánchez, Haina Oriental
 Tel: 809-577-0055, Fax : 809-740-0016

ORDEN DE COMPRA

Proveedor : VH OFFICE SUPPLY, SRL. Contacto : SOLCANDY CRUZ Dirección : K. 03, LOCAL A, ZONA INDUSTRIAL HAINA Teléfono : 8094221737 Fax :	No. Documento : 551 Fecha de Emisión : 23/03/2018 Concepto : 01-REPOSICION DE INVENTARIO
---	--

Condición de Crédito	Días Límite de Pago:	Fecha de Entrega:	Moneda : DOP = Peso Dominicano
----------------------	----------------------	-------------------	--------------------------------

Producto	Descripción	Formato	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Neto
38-282	CLIPS NO.1.	CAJ	100 ✓	14.00	1,400.00	0.00	252.00	1,652.00 ✓
38-299	CLIPS NO.2.	CAJ	100 ✓	38.00	3,800.00	0.00	684.00	4,484.00 ✓
38-323	GOMA PARA BORRAR.	UND	60 ✓	4.00	240.00	0.00	43.20	283.20 ✓
38-339	GRAFA ESTANDAR	CAJ	60 ✓	61.00	3,660.00	0.00	658.80	4,318.80 ✓
38-283	GANCHO ACCO	CAJ	30 ✓	148.00	4,440.00	0.00	799.20	5,239.20 ✓
38-556	LIBRO RECORD DE 300 PAGINAS	UND	15 ✓	224.00	3,360.00	0.00	604.80	3,964.80 ✓
38-482	LIBRO RECORD DE 500 PAGINAS	UND	15 ✓	312.00	4,680.00	0.00	842.40	5,522.40 ✓
38-466	GRAFADORA	UND	24 ✓	270.00	6,480.00	0.00	1,166.40	7,646.40 ✓
38-550	SACAGRAPA	UND	12 ✓	25.00	300.00	0.00	54.00	354.00 ✓
38-443	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11	UND	150 ✓	25.00	3,750.00	0.00	675.00	4,425.00 ✓
38-444	LIBRETA RAYADA 5 X 8	UND	75 ✓	13.00	975.00	0.00	175.50	1,150.50 ✓
38-534	LAFIZ DE CARBON NO.2	UND	500 ✓	4.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00 ✓
38-631	CINTA ADHESIVA 3/4.	UND	70 ✓	73.00	5,110.00	0.00	919.80	6,029.80 ✓
38-441	TIJERA PARA OFICINA	UND	12 ✓	42.00	504.00	0.00	90.72	594.72 ✓
38-411	POST-IT 3X3	UND	300 ✓	22.00	6,600.00	0.00	1,188.00	7,788.00 ✓
38-1039	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR BROTHER ML-300	UND	10 ✓	208.00	2,080.00	0.00	374.40	2,454.40 ✓
38-1048	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR 188 KOPES	UND	10 ✓	242.00	2,420.00	0.00	435.60	2,855.60 ✓
38-624	CRAYONES DE DIFERENTES COLORES	UND	200 ✓	9.00	1,800.00	0.00	324.00	2,124.00 ✓
38-531	CINTA ADHESIVA DE 2 PULGS	UND	396 ✓	97.00	38,412.00	0.00	6,914.16	45,326.16 ✓
38-759	BOLIGRAFO.	UND	800 ✓	9.00	7,200.00	0.00	0.00	7,200.00 ✓
38-478	RESALTADORES	UND	250 ✓	10.00	2,500.00	0.00	450.00	2,950.00 ✓
38-306	DISPENSADOR PARA CINTA ADHESIVA C 2212	UND	6 ✓	108.00	648.00	0.00	116.64	764.64 ✓
38-535	CINTA PARA MAQUINA ESCRIBIR PANASONIC LX-E2020	UND	15 ✓	292.00	4,380.00	0.00	788.40	5,168.40 ✓
38-296	FOLDERS 8 1/2 X 11	UND	3,500 ✓	3.00	10,500.00	0.00	1,890.00	12,390.00 ✓
38-414	FOLDERS 8 1/2 X 11	UND	600 ✓	5.00	3,000.00	0.00	540.00	3,540.00 ✓
38-1361	DERA PARA DEDOS	UND	24 ✓	59.00	1,416.00	0.00	254.88	1,670.88 ✓
38-506	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA	UND	12 ✓	55.00	660.00	0.00	118.80	778.80 ✓
38-431	LABEL PARA FOLDER	CAJ	10 ✓	70.00	700.00	0.00	126.00	826.00 ✓
38-523	SOBRE MANILLA 8 1/2 X 11	UND	500 ✓	5.00	2,500.00	0.00	450.00	2,950.00 ✓
38-616	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11	RESM	700 ✓	180.00	126,000.00	0.00	22,680.00	148,680.00 ✓
38-617	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11	RESM	200 ✓	220.00	44,000.00	0.00	7,920.00	51,920.00 ✓
38-1545	BANDA DE GOMA.	CAJ	50 ✓	28.00	1,400.00	0.00	252.00	1,652.00 ✓
38-412	CORRECTOR LIQUIDO TIPO ESCOBILLA	UND	36 ✓	25.00	900.00	0.00	162.00	1,062.00 ✓
38-303	CINTA EPSON FX- 890/LQ 590	UND	6 ✓	129.00	774.00	0.00	139.32	913.32 ✓
38-2979	CINTA EPSON LX-350 9015631	UND	6 ✓	328.00	1,968.00	0.00	354.24	2,322.24 ✓
38-652	TINTA PARA SELLO	UND	10 ✓	108.00	1,080.00	0.00	194.40	1,274.40 ✓
38-291	CARPETAS EN VINIL DE 2"	UND	12 ✓	183.00	2,196.00	0.00	395.28	2,591.28 ✓

Liquidación
 9/7/15
 Autoridad Portuaria Dominicana